



MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170146/2017. OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais elétricos para atender as necessidades do departamento municipal de iluminação pública do município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.028.381,20 (Um Milhão Vinte e Oito Mil Trezentos e Oitenta e Um Reais e Vinte Centavos). PARTES: Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, neste ato representado pelo Sr. Atanildo Pereira de Oliveira e as empresas: ANTONIO J. MARQUES SANTOS - ME; C.N.P.J. nº 02.845.831/0001-90, GONÇALVES DOS SANTOS FILHO & CIA LTDA; C.N.P.J. nº 07.049.976/0004-40, P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 04.096.016/0001-09, ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 15.984.883/0001-99. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 028/2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 029/2015 e Decreto Municipal nº 030/2015. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de Junho de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de São Mateus do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Atanildo Pereira de Oliveira – Sec. Mun. de Administração, Finanças e Planejamento pela Contratante e o Sr. Alessandro Martins Miguel, pelo detentor dos Registros de Preços.

Empresa: ANTONIO J. MARQUES SANTOS - ME; C.N.P.J. nº 02.845.831/0001-90, estabelecida à Unidade Duzentos e Três, nº98 - Rua 203,Cid. Operaria, São Luís MA, (98) 3247-0053, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO JOSE MARQUES SANTOS, C.P.F. nº067.269.683-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00028	CAIXA TRIFÁSICA PADRÃO CEMAR	UNIDADE	60,00	118,000	7.080,00
00029	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/ 8 DISJUNTOR (TIGRE)	UNIDADE	60,00	44,500	2.670,00
00045	HASTE DE 2,44 METRO.	UNIDADE	135,00	15,900	1.465,50
00052	CHAVE DE FENDA TAMANHO MEDIO,	UNIDADE	40,00	6,900	276,00
00056	CABO NU DE ALUMINIO	UNIDADE	675,00	10,580	7.141,50
00057	ALÇA PERFORMADA CABO 4	UNIDADE	225,00	3,500	787,50
00058	UNIFORME COMPLETO,	UNIDADE	45,00	185,000	8.325,00
00059	CAPACETE COM ABA,	UNIDADE	45,00	30,000	1.350,00
00068	Bolsa de lona para ip	UNIDADE	25,00	67,000	1.675,00
VALOR TOTAL R\$					31.451,50

Empresa: J. GONÇALVES DOS SANTOS FILHO & CIA LTDA; C.N.P.J. nº 07.049.976/0004-40, estabelecida à Av. Guajajaras, nº416,Tirirical, São Luís MA, (98) 2108-6464, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ GONÇALVES DOS SANTOS NETO, C.P.F. nº198.465.683-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	LÂMPADA V.METÁLICA DE 400 WATTS	UNIDADE	1,350,00	27,900	37.665,00
00004	LÂMPADA V. METÁLICA DE 250 WATTS	UNIDADE	3,150,00	26,900	84.735,00
00016	Relé NF	UNIDADE	4,500,00	9,800	44.100,00
00023	Reator V.SO/MET de 150 Watts	UNIDADE	2,250,00	31,700	71.325,00
00025	REATOR V.MET.DE 250 WATTS.	UNIDADE	1,350,00	42,000	56.700,00
00026	Reator V.Met de 400 Watts	UNIDADE	2,700,00	59,000	159.300,00
VALOR TOTAL R\$					453.825,00

Empresa: P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 04.096.016/0001-09, estabelecida à rua 1600, nº 07, parq Aurora,São Luís MA, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA, C.P.F. nº 411.660.353 -87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Lâmpada V.Sódio de 70 WATTS	UNIDADE	4,500,00	14,000	63.000,00
00002	REATOR V.SÓDIO DE 70 WATTS	UNIDADE	3,600,00	23,900	86.040,00
00006	Luminária Comum.	UNIDADE	2,250,00	15,000	33.750,00
00007	Bocal E27	UNIDADE	2,250,00	1,400	3.150,00
00009	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 200 A	UNIDADE	50,00	220,000	11.000,00
00011	Disjuntor trifásico de 30 amperes	UNIDADE	135,00	25,000	3.375,00
00012	Lâmpada Econômica de 35 Watts	UNIDADE	850,00	23,000	19.550,00
00013	CONECTOR PERFURANTE 10X70	UNIDADE	3,600,00	3,400	12.240,00
00018	LUVA DE VAQUETA	UNIDADE	90,00	14,000	1.260,00
00019	LUVA DE COBERTURA	UNIDADE	40,00	23,500	940,00
00022	Lâmpada V.Metálica de 150 Watts	UNIDADE	2,250,00	25,000	56.250,00
00024	FITA ISOLANTE COMUM 20 MTS	UNIDADE	360,00	4,500	1.620,00
00027	TOMADA UMA SECCAO	UNIDADE	370,00	3,900	1.443,00
00032	RELÉ NA	UNIDADE	70,00	11,000	770,00
00033	LAMPADA ECONOMICA 25 WATTS	UNIDADE	800,00	8,500	6.800,00
00035	ELOFUSIVEL 01H	UNIDADE	450,00	3,000	1.350,00
00037	ELOFUSIVEL 03H	UNIDADE	450,00	3,000	1.350,00
00038	ELOFUSIVEL 05H	UNIDADE	450,00	3,500	1.575,00
00039	PARAFUSO MAQUINA AÇO GALV. 16X200.	UNIDADE	200,00	4,800	960,00
00042	PARAFUSO MAQUINA AÇO GALV.. 16X250	UNIDADE	900,00	5,100	4.590,00
00044	HASTE DE 1.00 METROS	UNIDADE	135,00	8,000	1.080,00
00048	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO,	UNIDADE	225,00	12,000	2.700,00
00050	CABO CONCENTRICO 4 MM,	UNIDADE	2,250,00	5,000	11.250,00
00051	CHAVE AJUSTAVEL 8	UNIDADE	40,00	29,800	1.192,00
00053	VOLTIMETR,	UNIDADE	30,00	140,000	4.200,00
00054	PARAFUSO 150 MM,	UNIDADE	675,00	3,800	2.565,00
00055	LUMINARIA TIPO ORNAMENTAL.	UNIDADE	280,00	130,000	36.400,00
00060	PÁ DE ESPORA PARA POSTE,	UNIDADE	27,00	85,000	2.295,00

00062	ESCADA DE FIBRA DE 7,80-2 LANCES.	UNIDADE	10.00	1.000,000	10.000,00
00063	ROLO DE FITA ZEBRADA.	UNIDADE	30.00	8,500	255,00
00065	CABO DE 4.0 MM (PEÇA)	UNIDADE	100.00	87,000	8.700,00
00066	Escada dois lances 7 meses	UNIDADE	20.00	980,000	9.600,00
00067	Bolsa de lona	UNIDADE	20.00	45,000	900,00
				VALOR TOTAL R\$ 412.150,00	

Empresa: ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 15.984.883/0001-99, estabelecida à Av Volta Redonda, 951,QD 256, Lt 02, Jardim Nv Mundo, Goiânia GO, representada neste ato pelo Sr(a). SERGIO AUGUSTO VITAL FERREIRA BELTRÃO, C.P.F. nº 828.469.871-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	Braço Luminária (1 metro)	UNIDADE	2,400.00	14,000	33.600,00
00008	CAIXA MONOFÁSICA	UNIDADE	70.00	29,000	2.030,00
00010	Disjuntor de 60 A Monofásico	UNIDADE	135.00	7,510	1.013,85
00014	Conector Ampactinho tipo 3.	UNIDADE	900.00	1,870	1.683,00
00015	Chave LP 1x30	UNIDADE	20.00	130,440	2.608,80
00017	BASE PARA RELÉ INDIVIDUAL	UNIDADE	4,500.00	4,570	20.565,00
00020	Alicate Universo 8	UNIDADE	50.00	22,500	1.125,00
00021	Chave de teste simples.	UNIDADE	60.00	4,280	256,80
00030	BOCAL E40	UNIDADE	900.00	5,080	4.572,00
00031	BOTA DIELETRICA	UNIDADE	25.00	40,600	1.015,00
00034	REFLETOR P/LAMPADA 400 WATTS	UNIDADE	675.00	41,570	28.059,75
00036	ELOFUSIVEL 02H	UNIDADE	450.00	3,500	1.575,00
00040	CABO DE 6 MM (PEÇA)	UNIDADE	50.00	158,050	7.902,50
00041	CABO DE 1.5 MM (PEÇA)	UNIDADE	225.00	39,900	8.977,50
00043	CINTO DE SEGURANÇA	UNIDADE	15.00	100,050	1.500,75
00046	LUVA DE BORRACHA 500V.	UNIDADE	15.00	179,800	2.697,00
00047	ÓCULOS DE SEGURANÇA CLARO,	UNIDADE	45.00	4,350	195,75
00049	INTERRUPTOR UMA SECÇÃO,	UNIDADE	450.00	3,120	1.404,00
00061	BOLSA DE LONA PARA LP.	UNIDADE	20.00	53,650	1.073,00
00064	CABO DE 2.5 MM (PEÇA)	UNIDADE	175.00	52,000	9.100,00
				VALOR TOTAL R\$ 130.954,70	

São Mateus do Maranhão/MA, 29 de Junho de 2017.

Registre-se, publique-se e cumpra-se



